

خبرگردی

اشتیاق مهاجم روسیه
برای بازی با ایران

ولادیمیر پیسارسکی، مهاجم روسیه از بازی تدارکاتی با ایران استقبال کرد. تیم‌های ملی ایران و روسیه سوم فروردین در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت.

پیسارسکی برگزار این مسابقه و همچنین دیدار تدارکاتی روسیه با عراق در شهر سوچی را مهم می‌داند. مهاجم تیم سامارا گفت: «انجام هر مسابقه خوب است. اگر بازی در سوچی باشد بهتر خواهد بود. البته بازم اگر در شهرهای دیگری باشد، خوب است. مهم این است که بازی کنیم نه اینکه بنشینیم و به جز تمرین، کار دیگری انجام ندهیم.»

اعلام اسامی بازیکنان
تیم ملی فوتسال زنان

اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال زنان ایران از ۱۵ تا ۲۴ اسفند در کمپ تیم‌های ملی برگزار می‌شود. اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتسال بانوان به منظور برگزاری تمرینات ملی پوشان در تهران به شرح زیر اعلام شد:

فاطمه ارزیاب، فرشته خسروی، طاهره مهدی پور، الهام عنافچه و سهیلا مملولی (خوزستان)، فرشته کریمی، نسیمه غلامی، مینا ملا آقایی، فاطمه زمانی و مهسا علی‌مددی (تهران)، مارال ترکمان و مینا بیگی (البرز)، زینب کرمی و هما آقایی (کرمان)، سحر زمانی، نازنین استکی‌فر و مطهر توکلی (اصفهان)، فاطمه رحمتی و محدثه محمدی (زنجان)، مهتاب بنایی و زهرا احمدزاده (فارس)، نسا احدی و مریم سیدسادات (گیلان)، فاطمه حسینی و فاطمه عامل (خراسان شمالی)، ندا تابعی و زیلان مرادی (کردستان)، مهدی محمودی‌نیا (کهگیلویه و بویراحمد)، نسترن مقیمی (مازندران)، وجیهه صادقی (هرمزگان)، فاطمه اعتدادی (قزوین) و رقیه صومعه (گلستان).

ژاپن، دومین
فینالیست تورنمنت
فوتسال تایلند

تیم ملی فوتسال ژاپن با شکست عربستان به فینال تورنمنت تایلند صعود کرد و حریف ایران شد. ژاپن در دیدار نیمه‌نهایی تورنمنت ۶جانبه تایلند دیروز به مصاف تیم عربستان رفت و با یک گل به پیروزی رسید. همین برد خفیف برای صعود ژاپن به فینال کافی بود. ساعتی قبل از این بازی، ایران با نتیجه ۵ بریک تایلند را شکست داد و فینالیست شد. فینال ایران - ژاپن سه‌شنبه برگزار می‌شود و فرصتی برای وحید شمسایی و شاگردانش است که انتقام شکست در فینال جام ملت‌های آسیا را بگیرند.

خروج شهباززاده از
لیست، تاوان فرصت
از دست رفته

آخرین تمرین استقلال قبل از بازی با گل‌گهر دیروز برگزار شد و محمدحسین مرادمند و علیرضا رضایی به دلیل مصدومیت به تمرین اختصاصی پرداختند. این دو بازیکن در دیدار با گل‌گهر حضور نخواهند داشت. سایپتو همچنین مهدی مهدی‌پور، سجاد شهباززاده و ابوالفضل جلالی را به همراه مرادمند و رضایی از فهرست بازی امروز کنار گذاشت. خط خوردن شهباززاده بی‌ارتباط با فرصت طلایی نیست که در اواخر بازی هفته گذشته مقابل نساجی از دست داد. او در شروع فصل با سر و صدای زیادی به استقلال پیوست، ولی هنوز نتوانسته در لیگ برتر گلی بزند و عملکرد نامیدکننده‌ای داشته است.



محمد عباسزاده

همسایه اسدی

محمد عباسزاده، مهاجم تراکتور که در هفته‌های اخیر مصدوم بود، برای بازی با پرسپولیس آماده شد و در نیمه دوم توانست ذخیره طلایی خمس باشد. او بعد از ورود به زمین ابتدا با ضربه سر فاصله را کم کرد و بعد از زوی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند، هرچند تراکتور در ثانیه پایانی گل سوم را دریافت کرد و شکست خورد. او با این دو گل ۸ گل شد و در کنار هم تیمی‌اش رضا اسدی در صدر جدول گلزنان ایستاد.



رضا اسدی

روز تلخ آقای گل

رضا اسدی که با دو گل هفته گذشته به صدر جدول گلزنان لیگ برتر رسید، انگیزه زیادی مقابل تیم سابقش، پرسپولیس داشت. مهاجم ۸ گله تراکتور مثل هفته‌های گذشته در خط حمله بود، ولی در برابر بیرانوند نتوانست گلزنی کند. او در شروع بازی، وقتی بازی بدون گل بود یک موقعیت تک به تک را از دست داد که می‌توانست سرنوشت بازی را تغییر بدهد.



محمد رضا اخباری

مصدومیت بد موقع

محمد رضا اخباری، دروازه‌بان و کاپیتان تراکتور قبل از بازی حساس مقابل پرسپولیس مصدوم شد تا دیروز احسان مرادیان درون دروازه این تیم بایستد. جای خالی اخباری در بازی دیروز احساس شد و تراکتور ممکن بود با این دروازه‌بان باتجربه بازنده بازی دیروز نباشد. مرادیان روی گل اول پرسپولیس عملکرد خوبی نداشت و دفع ناقص او شروع حمله حریف شد. در طرف دیگر بیرانوند نقش پررنگی در برد تیمش داشت.



پایان احتمالی داستان سرمربیان خارجی در لیگ برتر

قیمت دلار چمدان شان را می‌بندد؟

از اولین دوره رقابت‌های لیگ برتر کم‌کم پای بازیکنان خارجی به فوتبال ایران باز و حضور مربیان غیرایرانی هم پررنگ‌تر از قبل شد. مردانی که بعضی از آنها در فوتبال جهان اسم و رسم هم داشتند. از مصطفی دنیزی و جان توشاک گرفته تا آندره استراماچونی و گابریل کالدرون. به طور کلی سرمربیان خارجی شاغل در لیگ برتر ایران به دو دسته تقسیم می‌شوند. آنها که واقعاً فوتبال ما را با دانش خود به سطح بالاتری رساندند و مردانی که چیز خاصی برای ارائه نداشتند و فقط جیب خود را با استفاده از قراردادهایی البته رقم قابل ملاحظه‌ای نیز نصیب مدیر برنامه‌های آنها شد! همه این اتفاقات در حالی به وقوع پیوست که وضعیت ارزی کشور اینگونه نبود. مربیان خارجی ابتدا با دلار ۸۰۰ تومانی وارد فوتبال ایران شدند اما حالا که قیمت ارز به بیش از ۵۰ هزار تومان رسیده است، شرایط کاملاً متفاوت شده و این تفاوت را فصل آینده با

شرایط مبهم ساپینتو

استقلال اگرچه در ابتدای فصل با ریکاردو ساپینتو انتظارات هوادارانش را برآورده نکرد اما حالا این سرمربی پرتغالی به مرد محبوب هواداران تبدیل شده و در هر دو جوام حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. آبی‌پوشان با ریکاردو یک مدعی تمام عیار برای لیگ برتر و جام حذفی محسوب می‌شوند اما اگر وضعیت ارزی کشور به همین شکل باقی بماند، بدون شک مدیران باشگاه برای پرداخت دستمزد سرمربی خود و دستیاران خارجی‌اش به مشکل برمی‌خورند و شاید این دردرس فراتر

تمام وجود احساس خواهیم کرد. یک باشگاه هرچقدر هم پولدار باشد، باز هم پرداخت دستمزد سرمربیان خارجی رقم فوق‌العاده زیادی می‌شود و شاید همین قضیه موجب شود تا در فصل آینده تعداد سرمربیان خارجی حاضر در فوتبال ایران به پایین‌ترین حد ممکن برسد.

مورایس در اصفهان می‌ماند؟

سپاهان اصفهان همواره به خوش‌حسابی در فوتبال ایران معروف بوده است. آنها در این فصل یک مربی نام‌آشنای پرتغالی به نام ژوزه مورایس را در اختیار دارند که کارنامه موفقی داشته است. از قهرمانی در لیگ کره جنوبی گرفته تا فتح لیگ حرفه‌ای عربستان. اگرچه مورایس با سپاهان در جام حذفی ناکام شد، ولی در لیگ برتر حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. همچنین باشگاه اصفهانی مدعی شده که برنامه بلندمدتی با مورایس دارد. اگر این مربی پرتغالی بتواند با سپاهان قهرمان لیگ بیست و دوم شود، قطعاً طرفداران هم دلشان می‌خواهد سرمربی خود را حفظ کنند، اما باید

ببینیم مدیران باشگاه با بحث ارزی چطور کنار خواهند آمد؟

مرد موفق اسپانیایی در تبریز

تراکتور هم این فصل را با یک سرمربی خارجی آغاز کرد و با قربان بردیف نتایج خوبی گرفت، اما وقتی این مربی در تعطیلات جام جهانی از جمع سرخپوشان تبریزی جدا شد، مدیران باشگاه یک سرمربی نام‌آشنای اسپانیایی به نام پاکوخمس را جذب کردند که واقعاً توانست شرایط به مراتب بهتری برای تراکتور ایجاد کند. نماینده شهر تبریز حالا جزو تیم‌هایی است که فوتبال زیبایی ارائه می‌کند و در نتیجه‌گیری هم موفق بوده است. تراکتور جزو باشگاه‌های خصوصی است اما قطعاً افزایش قیمت ارز روی دوش این باشگاه هم بار اضافه می‌گذارد و باید ببینیم در فصل آینده این مربی موفق اسپانیایی با وجود شرایط ایجاد شده حفظ می‌شود یا اینکه مدیران باشگاه چاره‌ای جز پایان این همکاری نخواهند داشت.

ناکامی تاواوز

در کنار این سرمربیان موفق، صنعت نفت آبادان یک سرمربی برزیلی جذب کرده که اصلاً موفق نبوده است. ادسون تاواوز نتوانست آبادانی‌ها را از منطقه خطر دور کند و شرایط ارزی کشور هر طور که باشد خیلی بعید به نظر می‌رسد او اقامتی طولانی در فوتبال کشورمان داشته باشد.

بستن چمدان‌ها

علاوه بر سرمربیان خارجی، بسیاری از تیم‌های لیگ برتری در کادر فنی مربیان خارجی هم دارند که دستمزدشان به مراتب کمتر است اما حتی همین دستمزد متوسط هم با قیمت کنونی دلار به مراتب افزایش پیدا کرده است. شاید این مسأله موجب شود که ما در فصل آینده به طرز قابل ملاحظه‌ای مربیان خارجی کمتری در فوتبال خودمان داشته باشیم و این افراد بهار سال آینده به فکر بستن چمدان‌های خود و باز کردن آنها در کشور دیگری باشند.

گزارش

تمریم دفاع و فوتبال باحوصله، رمز صعود تیم جوانان ایران
ویتنام خطرناک روی ضدحملاتآرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

وقتی جام ملت‌های جوانان آسیا قرعه‌کشی شد، کمتر کسی تصور می‌کرد که ویتنام در حضور ایران، قطر و استرالیا شانس زیادی برای صعود داشته باشد، ولی بعد از دو بازی این تیم با شش امتیاز صدرنشین گروه B است. آنها بعد از برد غافلگیرکننده روز اول مقابل استرالیا، شنبه موفق شدند با گل دقیقه ۹۰ قطر را هم دو بر یک ببرند. این تیم شگفتی‌ساز سه‌شنبه آخرین حریف تیم جوانان ایران است و

شاگردان صمد مرفاوی برای اطمینان از صعود باید به سه امتیاز برسند. در صورت شکست استرالیا در بازی هم‌زمان از قطر، تساوی هم برای صعود جوانان کفایت می‌کند، ولی با آنچه در دو بازی قبلی دیده شده، احتمال موفقیت استرالیا در آن بازی بیشتر است.

هوانگ آن توان، سرمربی جوانان ویتنام بعد از برد حساس تیمش مقابل قطر گفت که آنها نباید همچنان زده شوند و روی بازی مقابل ایران تمرکز کنند: «به بازیکنان این برد را تبریک می‌گویم، ولی باید آن را به

سرعت فراموش کنیم. بازی تمام شده و بازیکنانم حالا باید روی بازی با ایران و صعود به مرحله حذفی تمرکز کنند. ما باید خیلی مراقب باشیم، چون شش امتیاز تضمینی برای صعود ما نیست. اگر در بازی بعدی نتیجه خوبی بگیریم و استرالیا هم قطر را شکست بدهد، سه تیم شش امتیازی خواهیم داشت که ما را در موقعیت سختی قرار می‌دهد.»

ویتنام در این دو بازی تیم آماده‌ای نشان داده، ولی شکست دادن این تیم برای شاگردان مرفاوی غیرممکن نیست. این تیم جنوب شرق آسیا

با چیدمان ۴-۱-۵ بازی می‌کند و در هر دو بازی مالکیت کمتری نسبت به استرالیا و قطر داشته، ولی روی ضدحملات خطرناک است و در برابر هر دو تیم آمار ضربه به چهارچوب بیشتری داشته است. شرایط امتیازات دو تیم هم کاملاً مناسب مدل بازی ویتنام است و آنها مقابل جوانان ایران هم قطعاً فشرده بازی خواهند کرد و منتظر ضدحملات خواهند بود. تیم مرفاوی در بازی مقابل استرالیا اشتباهات دفاعی زیادی داشت و اگر فاصله زیاد بین مدافعان برطرف نشود، مقابل ویتنام

به دردرس خواهد افتاد. جوانان ایران با استرالیا رقابت نزدیکی داشت و عامل اصلی شکست شاید دو گل زودهنگامی بود که روی اشتباهات دفاعی دریافت کرد. در بازی سه‌شنبه مقابل ویتنام هم گل اول بازی می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد. اگر جوانان ایران باحوصله بازی کنند و روی ضدحملات غافلگیر نشوند، تا دقیقه آخر فرصت گل زدن و صعود خواهند داشت.

